Договор
 об уступке прав требования (цессии)

г. Элиста	 «___» _____ 202__ года

[bookmark: _Hlk79757625][bookmark: _Hlk79757641][bookmark: _GoBack]Финансовый управляющий Алейниковой Любови Васильевны (ИНН 080100398690, дата рождения: 20.03.1955) Гришкин Олег Николаевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Республики Калмыкия от 16.01.2019 по делу №А22-618/2018, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
____________________________именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,
в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», информационным сообщением №  15835027 от 28.10.2024, опубликованным на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, заключили настоящий Договор (Далее - Договор).
Настоящий договор заключен по результатам торгов посредством публичного предложения (Протокол №____ –ОТПП от __.__.2024 о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего Алейниковой Л.В.).

1. Термины и определения
1.1. Для целей настоящего Договора Стороны согласовали толкование некоторых терминов и определений:
1.1.1. Цедент – Алейникова Любовь Васильевна (ИНН 080100398690) в лице финансового управляющего, утвержденного арбитражным судом по делу о банкротстве № А22-618/2018.
1.1.2. Цессионарий – _______________ (ИНН ______)
1.1.3. Должник – физическое лицо, указанное в сообщении о проведении торгов № 15835027, опубликованном на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве;
1.1.4. Договор – договоры, сделки и иные соглашения, на основании которых у Должника возникли денежные обязательства перед Цедентом.
1.1.1. Права требования (Задолженность) – денежные обязательства Должника перед Цедентом, основанные на Договорах и состоящие из суммы основного долга, а также процентов за пользование денежными средствами, неустойки (пени, штрафов) и иных платежей, предусмотренные Договорами и действующим законодательством РФ, также права, обеспечивающие исполнение обязательства Должников, расходы по уплате государственной пошлины за рассмотрение Прав требования в суде (при наличии судебных споров), обязанность по уплате которых возложена на Должника судебными актами.
1.1.2. Уступка Прав требования – совершаемый в рамках настоящего Договора переход от Цедента к Цессионарию всех прав требования кредитора по исполнению Должником денежных обязательств, прекращение прав требования Цедента к Должнику и одновременное возникновение таких прав у Цессионария в том объеме и на тех условиях, которые существовали по Договору к моменту заключения настоящего Договора
1.1.3. По тексту Договора вышеуказанные термины и определения, в зависимости от контекста и правил русского языка, могут употребляться как в единственном, так и множественном числе, различных падежах и наклонениях, что не влияет на их толкование.
1.1.4. Термины и определения по тексту Договора пишутся, преимущественно, начиная с прописной (заглавной) буквы, однако в некоторых оборотах речи и словосочетаниях, их написание производится начиная со строчной буквы, что также не влияет на их толкование.

2. Предмет Договора
2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Цедент передает, а Цессионарий принимает Права требования к Должнику Алейникову Анатолию Степановичу (16.07.1952г.р., ИНН 080100289482) на основании определения Арбитражного суда Республики Калмыкия от 11.06.2024 по делу №А22-618/2018 о взыскании в счет конкурсной массы должника Алейниковой Л.В. 1/2 доли в общем имуществе супругов, полученного в результате предпринимательской деятельности, в размере 1 053 769,50 руб.
2.2. Права требования, являющиеся предметом настоящего Договора, входят в состав Лота № 1, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту № 1 (протокол № ____ от _____года).
2.3. Права требования Цедента по Договору переходят к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должником на момент заключения настоящего Договора. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства Должника, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты за пользование денежными средствами, неустойки (пени, штрафы), госпошлина за рассмотрение Прав требований в судах и иные платежи, предусмотренные Договором и действующим законодательством РФ, обязанность по уплате которых возложена на Должника и иных лиц.
2.4. Права требования Цедента переходят к Цессионарию с момента поступления денежных средств на расчётный счет Цедента, указанный в ст. 10 настоящего Договора, в соответствии со ст. 4 настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Цедент обязуется:
3.1.1. передать Цессионарию все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие Права требования, в порядке, сроки и составе, установленном Договором, а также указать, где находятся данные документы, если у Цедента они отсутствуют;
3.1.2. уведомить Должника о переходе Прав требования Цедента к Цессионарию в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.1.3. сообщить Цессионарию сведения, имеющие значение для осуществления Прав требования;
3.1.4. выполнять иные обязанности, установленные настоящим Договором.
3.2. Цедент имеет право:
3.2.1. требовать от Цессионария оплаты стоимости уступки Прав требования в порядке, размере и сроки, согласованные Сторонами в настоящем Договоре.
3.3. Цессионарий обязуется:
3.3.1. оплатить уступку Прав требования в размере и на условиях, установленных настоящим Договором;
3.3.2. обязуется выполнять обязанности, установленные настоящим Договором.
3.4. Цессионарий вправе:
3.4.1. требовать от Цедента передачи всех имеющихся у него документов, удостоверяющих Права требования;
3.4.2. требовать от Цедента информации, имеющей существенное значение для реализации Права требования.

4. Порядок проведения расчетов
4.1. За уступку Прав требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежную сумму в размере _______ рублей ___ копеек (Стоимость уступки прав требования).
4.2. До заключения настоящего Договора для участия в торгах по продаже имущества Прав требования Цессионарий платёжным поручением № ___ от _____ на расчётный счёт, указанный в сообщении о проведении торгов, перечислил денежные средства в размере ____ рублей 00 копеек в качестве задатка. Указанный в настоящем пункте задаток засчитывается в счёт оплаты Стоимости уступки прав требования.
4.3. Цессионарий обязуется внести сумму в размере ____ (_________) рублей в качестве оплаты Стоимости уступки прав требования в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора на счёт Цедента.
4.4. Все платежи в рамках настоящего Договора осуществляются в безналичном порядке. Обязательства по проведению расчетов считаются исполненными с момента поступления денежных средств на счет Цедента.

5. Ответственность Сторон
5.1. При нарушении обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и настоящим Договором.
5.2. В случае нарушения Цессионарием срока и порядка оплаты он уплачивает Цеденту неустойку в размере 0,1% (Ноль целых и одна десятая процента) в день от цены договора.
5.3. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
5.4. В случае уклонения Цессионария от оплаты Стоимости уступки прав требования в указанный в п. 4 настоящего Договора срок, настоящий Договор расторгается, а Покупатель теряет право на получение Прав требования и утрачивает внесённый им задаток, указанный в п. 4.2. настоящего Договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не выполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить (форс-мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы относятся также пожары, наводнения, стихийные бедствия, военные действия, действия и акты государственных органов законодательной и исполнительной власти, направленные на невозможность исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.3. Сторона, подвергнувшаяся обстоятельствам непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Трех) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств известить об этом своего контрагента с приложением соответствующих доказательств.
6.4. В случае, если срок действия обстоятельств непреодолимой силы превышает один календарный месяц, то Стороны обязуются разрешить дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры (разногласия), возникшие во время исполнения настоящего Договора, Стороны договорились решать, прежде всего, путем переговоров.
7.2. При не достижении согласия споры подлежат разрешению в претензионном порядке. Претензия подлежит рассмотрению в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты ее получения соответствующей Стороной.
7.3. В случае отклонения претензии полностью или частично, оставления ее без ответа в предусмотренный п 7.2 настоящего Договора срок, заинтересованная Сторона вправе передать спор  на  рассмотрение суда  в  соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковый текст и равную юридическую силу, по одному экземпляру для Сторон настоящего Договора.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	ЦЕДЕНТ:

Финансовый управляющий
__________________/ Гришкин О. Н./

М.П.

	ЦЕССИОНАРИЙ:

______________________/________/